
_______________________________________________________________ 
 
 

SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
_______________________________________________________________ 
 

 
 
 

uzavřená mezi 
 
 

Základní školou Ostrava, Gebauerova 8, příspěvková organizace 

 
a  
 

TRIVISION s.r.o 

 
 

  



 

 
 

2 
 

 
Tato SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ (dále jen „Smlouva“) se uzavírá níže 

uvedeného dne mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
Základní škola Ostrava, Gebauerova 8, příspěvková organizace 
se sídlem na adrese Gebauerova 819/8, Ostrava Přívoz, 702 00 
IČO:70933901 
zastoupena Mgr. Radkou Hanusovou 
(dále jen „Správce“)  
 
a 
 
TRIVISION s.r.o 
se sídlem na adrese Olomoucká 3896/114, Prostějov, 796 01 
IČO: 286121183 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod spis. zn.C72816 
zastoupena JUDr. Martinem Polachem 
(dále jen „Zpracovatel“)  
 
(dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“) 
 
 
 

Článek I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ A POVAHA A ÚČEL ZPRACOVÁNÍ 

 
1.1 Zpracovatel poskytuje, resp. zavázal se poskytovat, Správci IT služby (dále jen 

„Služby“). Smluvní strany za účelem zajištění Služeb uzavřely dne 31. 8. 2018 
Smlouvu o poskytování IT služeb (dále jen „Smlouva o poskytování Služeb“). 
Smluvní strany konstatují, že v souvislosti s poskytováním Služeb Zpracovatel 
zpracovává nebo v budoucnu může pro Správce zpracovávat osobní údaje ve 
smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (dále jen „GDPR“). 

1.2 Smluvní strany touto Smlouvou upravují svá práva a povinnosti vyplývající ze 
zpracování osobních údajů Zpracovatelem pro Správce v souvislosti s 
poskytováním Služeb. Předmětem tohoto zpracování jsou osobní údaje v rozsahu 
vymezeném v článku III. této Smlouvy, a to pro účely naplnění předmětu 
Smlouvy o poskytování služeb. 
 
 

Článek II. 
DOBA TRVÁNÍ ZPRACOVÁNÍ 

 
2.1 Zpracovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje pro Správce v souvislosti 

s poskytováním Služeb po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného 
Smlouvou o poskytování Služeb, jakož i po skončení daného smluvního vztahu 
založeného Smlouvou o poskytování Služeb, a to po dobu nezbytnou pro zajištění 
řádného předání osobních údajů zpět Správci nebo jím určenému novému 
zpracovateli (dále jen „Doba trvání“). 

 
 



 

 
 

3 
 
 

Článek III. 
ROZSAH ZPRACOVÁNÍ 

 
3.1 V souvislosti s poskytováním Služeb bude Zpracovatel zpracovávat následující 

kategorie osobních údajů níže uvedených kategorií subjektů údajů, a to vždy 
výlučně za níže stanovenými účely: 
 

Kategorie subjektů 
údajů: 

Typ osobních údajů: Účel zpracování: 

Metodik ICT Jméno, příjmení, telefon, 
e-mail 

Naplnění předmětu 
Smlouvy o poskytování 
Služeb 

Správce kabinetu ICT Jméno, příjmení, telefon, 
e-mail 

Naplnění předmětu 
Smlouvy o poskytování 
Služeb 

Správce programu 
Bakalář 

Jméno, příjmení, telefon, 
e-mail 

Naplnění předmětu 
Smlouvy o poskytování 
Služeb 

 
Článek IV. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

4.1 Zpracovatel se zavazuje užívat osobní údaje, ke kterým získá přístup v souvislosti 
s poskytováním Služeb Správci, výlučně k účelům stanoveným v odstavci 3.1 
výše a nepoužít je k žádnému jinému účelu. 

4.2 Zpracovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech  
(tj. především, nikoliv však výlučně, o všech osobních údajích a informacích  
o soukromí fyzických osob), o kterých se v souvislosti s poskytováním Služeb 
dozví. Zpracovatel je zároveň povinen zajistit, aby osoby, jež se podílí na plnění 
závazků Zpracovatele vyplývajících ze Smlouvy o poskytování Služeb, byly 
seznámeny a informovány o tomto závazku Zpracovatele a byly povinny jej také 
dodržovat. 

4.3 Zpracovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje, jež se dostanou do jeho 
dispozice v souvislosti s poskytováním Služeb výhradně na základě doložených 
pokynů Správce. Pro účely této Smlouvy se za doložené pokyny Správce pokládají 
výlučně pokyny učiněné v písemné formě nebo e-mailem odpovědnou osobou 
Správce, tedy ředitelkou školy, zástupkyní ředitelky školy a metodikem ICT. 

4.4 Zpracovatel se zavazuje nezapojit do zpracování osobních údajů pro Správce 
žádného dalšího zpracovatele osobních údajů bez předchozího konkrétního 
písemného povolení Správce. Tento písemný pokyn je oprávněna udělit výlučně 
osoba uvedená v odstavci 4.3 této Smlouvy. V případě, kdy Zpracovatel zapojí 
dalšího zpracovatele, aby jménem Správce provedl určité činnosti zpracování, je 
povinen tomuto dalšímu zpracovateli uložit na základě smlouvy stejné povinnosti, 
jakými je Zpracovatel vázán na základě této Smlouvy. Správce je za účelem 
ověření této skutečnosti oprávněn žádat předložení smluvní dokumentace mezi 
Zpracovatelem a dalším zpracovatelem a Zpracovatel se zavazuje mu vyhovět.  

4.5 Zpracovatel se zavazuje učinit vhodná technická a organizační opatření, aby 
zajistil úroveň zabezpečení osobních údajů v rozsahu požadovaném dle čl. 32 
GDPR. Zpracovatel je povinen informovat Správce před zahájením zpracování o 
všech přijatých bezpečnostních opatření, přičemž Správce na základě svého 
výlučného uvážení posoudí dostatečnost takových opatření a oznámí svůj závěr 
Zpracovateli. V případě nedostatečnosti bezpečnostních opatření je Zpracovatel 
povinen bez zbytečného odkladu zjednat potřebnou nápravu a do té doby nesmí 
zahájit zpracování osobních údajů pro Správce. 



 

 
 

4 
 
4.6 Zpracovatel je povinen v každém okamžiku zohledňovat povahu zpracování a být 

Správci nápomocen prostřednictvím vhodných technických a organizačních 
opatření pro zajištění plnění povinnosti Správce reagovat na žádosti o výkon práv 
subjektu údajů stanovených v kapitole III. V této souvislosti se Zpracovatel 
zavazuje poskytnout Správci veškerou nutnou nebo vhodnou součinnost za 
účelem zajištění výkonu práv subjektů údajů upravených v kapitole III GDPR. 

4.7 Zpracovatel se zavazuje poskytnout Správci veškerou nutnou nebo vhodnou 
součinnost za účelem plnění povinností Správce stanovených v článcích 32 až 36 
GDPR (zabezpečení osobních údajů a oznamování porušení zabezpečení). 

4.8 Zpracovatel se zavazuje k poslednímu dni Doby trvání všechny osobní údaje 
zpracovávané pro Správce (jakož i všechny soubory obsahující jejich kopie) 
vymazat, vrátit Správci, nebo předat jím určené osobě a ukončit další zpracování 
osobních údajů pro Správce, ledaže je pro takové další zpracování Zpracovatelem 
dán jiný právní důvod. Zpracovatel je povinen informovat Správce o jakémkoliv 
takovém přetrvávajícím zpracování, jakož i o jeho právních důvodech a 
předpokládané době trvání. 

4.9 Zpracovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu po doručení písemného pokynu 
Správce všechny a/nebo určenou část osobních údajů zpracovávaných pro 
Správce (jakož i všechny soubory obsahující jejich kopie) vymazat, vrátit Správci, 
nebo předat jím určené osobě a ukončit další zpracování všech a/nebo určených 
osobních údajů pro Správce, ledaže je pro takové další zpracování Zpracovatelem 
dán jiný právní důvod. Zpracovatel je povinen informovat Správce o jakémkoliv 
takovém přetrvávajícím zpracování, jakož i o jeho právních důvodech a 
předpokládané době trvání. 

4.10 Zpracovatel je povinen poskytnout Správci na jeho žádost bez zbytečného 
odkladu informace nezbytné k prokázání shody s povinnostmi Zpracovatele 
stanovenými v článku 28 GDPR. V případě pochyb je Správce oprávněn a 
Zpracovatel je povinen umožnit provedení auditu u Zpracovatele za účelem 
ověření souladu s povinnostmi Zpracovatele, a to včetně provedení inspekcí 
v obchodních nebo administrativních prostorách Zpracovatele. Inspekce je 
oprávněn provést sám Správce nebo jím určený auditor. Zpracovatel se zavazuje 
poskytnout veškerou nutnou nebo vhodnou součinnost k zajištění úspěšného 
provedení takového auditu.  

4.11 Zpracovatel je povinen neprodleně informovat Správce v případě, kdy zjistí, že 
některý z pokynů Správce porušuje právní úpravu GDPR nebo jiné právní 
předpisy. Zpracovatel je v takovém případě povinen sdělit Správci důvody, na 
základě kterých k takovému závěru došel. 

4.12 Zpracovatel je povinen neprodleně informovat Správce v případě, kdy zjistí, že 
došlo k porušení zabezpečení osobních údajů. Zároveň je Zpracovatel v takovém 
případě povinen v dostatečném rozsahu zdokumentovat veškeré takové případy 
porušení zabezpečení osobních údajů, včetně skutečností, které se daného 
porušení týkají, jeho účinků a přijatých nápravných opatření.    

4.13 Zpracovatel se zavazuje mít zpracovanou vnitřní směrnici o ochraně osobních 
údajů dle požadavků GDPR a aktivně ji naplňovat. Správce je oprávněn žádat 
předložení vnitřní směrnice Zpracovatele pro účely posouzení dostatečné úrovně 
ochrany osobních údajů, přičemž v případě, kdy posoudí úroveň ochrany 
zajištěnou vnitřní směrnicí Zpracovatele za nedostatečnou, je oprávněn 
požadovat, aby Zpracovatel uložil svým zaměstnancům povinnost, aby při 
poskytování Služeb dodržovali vnitřní směrnici Správce o ochraně osobních údajů 
obdobně. 

4.14 Zpracovatel je povinen poskytnout Správci veškerou nutnou nebo vhodnou 
součinnost ve věci zabezpečení osobních údajů při zpracování, řešení jakýchkoliv 
bezpečnostních incidentů, ohlašování případů porušení zabezpečení dozorovému 
orgánu a jejich oznamování subjektům údajů, jakož i ve věci provedení posouzení 



 

 
 

5 
 

vlivu na ochranu osobních údajů a předchozí konzultace s dozorovým úřadem, 
pokud je to případné.  

4.15 Zpracovatel se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti uložené zpracovatelům 
osobních údajů dle GDPR, jakož i jiných právních předpisů týkajících se ochrany 
osobních údajů. 

 
Článek V. 
SANKCE 

 
5.1 Jakékoliv smluvní pokuty podle této Smlouvy jsou Smluvními stranami ujednány 

nad rámec případného nároku Správce na náhradu újmy a nad rámec ostatních 
práv a prostředků, na které má Správce nárok ze zákona nebo podle této 
Smlouvy. 

5.2 Za každý jednotlivý případ porušení a/nebo za každý den trvání porušení (v 
případech trvajícího porušení) povinností uložených Zpracovateli dle odst. 4.1 až 
4.15 této Smlouvy je Zpracovatel povinen uhradit Správci smluvní pokutu ve výši 
1.000 Kč. V případě opakovaného porušení stejné povinnosti vymezené v odst. 
4.1 až 4.15 této Smlouvy a/nebo v případě, kdy Zpracovatel nezjedná bez 
zbytečného odkladu nápravu porušení povinností dle odst. 4.1 až 4.15 této 
Smlouvy, na které byl Správcem upozorněn, je Zpracovatel povinen uhradit 
Správci smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý případ a/nebo den 
trvání takového porušení.  
 

Článek VI. 
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
6.1 V rozsahu, ve kterém tato Smlouva mění nebo doplňuje dřívější smluvní 

závazkové vztahy uzavřené mezi Smluvními stranami, především pak Smlouvu o 
poskytování Služeb, představuje tato Smlouva dodatek těchto dřívějších 
smluvních závazkových vztahů.   
 

6.2 Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné 
ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému 
původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem. 

 
6.3 Jestliže kterákoli ze Smluvních stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, 

porušení, prodlení nebo nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Smlouvy, 
pak takové jednání nezakládá vzdání se takové povinnosti s ohledem na její 
trvající nebo následné neplnění, porušení nebo nedodržení a žádné takové vzdání 
se práva nebude považováno za účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý 
případ vyjádřeno písemně.  

 
6.4 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu všemi Smluvními stranami. 

 
6.5 Tato Smlouva může být měněna pouze dodatky uzavřenými Smluvními stranami 

v písemné formě. 
 

6.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce s platností 
originálu, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení.  

 
6.7 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí Občanským zákoníkem. Příslušné 

k řešení sporů z této Smlouvy jsou soudy České republiky. 
 



 

 
 

6 
 
 
V Ostravě, dne 1. 9. 2018:   V Prostějově, dne 1. 9. 2018 
 
 
 
Za Správce:      Za Zpracovatele: 
Mgr. Radka Hanusová 
ředitelka školy 
 
 
___________________________   ______________________________ 
 Mgr. Radka Hanusová                 Jméno: JUDr. Martin Polach 
 ředitelka školy                                                 Funkce: Jednatel 

     


